

Työvoimaa Kainuun metsiin - MetsäRekry

MYR § 43

Hanketta tulee kokoukseen esittelemään hakijan edustaja elinkeinopäällikkö Tuomo Mikkonen.

Hakijan on Suomen metsäkeskus.

Kainuun alueellisen metsäohjelman tavoitteena on nostaa vuotuista puun käyttöä 4,8:an milj. kuutioon 2016 – 2020 aikana eli lähes 50 % aikaisempiin vuosiin verrattuna. Puun kysyntää tulee kasvattamaan käynnissä olevat biojalostamohankkeet Kainuussa ja muissa maakunnissa. Ensiharvennusten määrä tulee 2,5 kertaistaa ja taimikonhoidon määrät tuplata nykyisestäään. Tämä tulee olemaan suuri haaste työvoiman saatavuuden kannalta.

Hankkeen tavoitteina on edistää metsäalalle hakeutumista ja lisätä tietoa Kainuun metsäalan tarjoamista työmahdollisuuksista. Hanke myös lisää työllistymistä ja yrittäjyyttä metsäbiotalouden myötä kasvavalla metsäalalla Kainuussa. Lisäksi tavoitteena on tukea työvoiman löytymistä Kainuussa toimivien metsäalan yritysten tarpeisiin.

Tavoitteiden saavuttamiseksi hanke tekee metsätalouden mainetyötä uusien työntekijöiden saamiseksi Kainuun metsäalalle. Hanke selvittää Kainuussa sijaitsevat metsätalouden työpaikat ja työnantajien koulutusedellytykset sekä potentiaaliset työntekijät ja tulevat yrittäjät. Hanke luo yhteyksiä työnantajiin ja työllistymistä edistäviin palveluntarjoajiin, ja ohjaa heikossa työmarkkinatilanteessa olevia metsäalan työllistymispolulle. Hanke järjestää yrittäjiä ja uusien yritysten syntyä palvelevaa tiedonvälitystä ja ohjaa yrittäjyyttä tukeviin palveluihin. Hanke myös edistää ulkomaisen työvoiman hyödyntämistä.

Hanke koostuu seuraavista toimenpiteistä:

1. Metsätalouden mainetyö
2. Työvoimaselvitys
3. Työllistymispolkujen viitoittaminen
4. Tiedonvälitys

Hankkeen toimenpiteet kohdistuvat ammattia valitseviin ja työelämään siirtyviin nuoriin, heikossa työmarkkina asemassa oleviin työnhakijoihin, työttömiin ja muihin työnhakijoihin sekä metsäalasta kiinnostuneisiin henkilöihin. Hankkeen toimenpiteet edistävät työvoiman tarpeen ja tarjonnan kohtaamista ja kohdistuvat siten myös kainuu-

laisiin metsäyrityksiin. Toimenpiteillä on myös yritysten liiketoimintaa ja erityisesti ympärivuotista työllistävyyttä edistävä vaikutus. Hankkeen kohderyhmiä ovat myös julkiset, yksityiset ja kolmannen sektorin työllistymistä edistävien palveluiden tuottajat.

Hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset	297 465 €
Ostopalvelut	60 000 €
Flat rate	50 570 €
Yhteensä	408 035 €

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

ESR/valtio TL 3	322 035 €	78,92 %
Kuntien rahoitus	48 000 €	11,76 %
Muu julkinen rahoitus	4 000 €	0,98 %
Yksityinen rahoitus	34 000 €	8,33 %
Yhteensä	408 035 €	100,00 %

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke toteuttaa hyvin erityistavoitteen 6.1. Nuorten ja muiden heikossa työmarkkina-asemassa olevien työllistymisen edistäminen sisältöjä. Hanke vastaa suoraan hakukuulutuksessa esille nostettuun teemaan "Osaavan työvoiman saatavuuden turvaaminen kasvualoilla". Hankkeen toiminnalla edistetään työvoiman kysynnän ja tarjonnan kohtaantoa ottaen huomioon ennen kaikkea yritysten työvoimatarpeet. Hankkeella pyritään lisäämään työnhakijoiden alueellista ja ammatillista liikkuvuutta sekä työvoiman täyskättyä.

Metsäbiotalous on Kainuussa ja valtakunnallisesti kasvava ala, jossa jo nyt on merkittävää työvoimatarvetta. Työvoimatarpeen arvioidaan kasvavan entisestään tulevaisuudessa. Hanke toimii linkkinä metsäalan työllistäjien, potentiaalisen työvoiman ja työllistymistä edistävien palveluiden tarjoajien välillä. Metsäbioalalla on tarjolla monipuolisesti eri tyyppisiä työtehtäviä niin metsän hoidossa, puun korjuussa, puun kuljetuksissa kuin erilaisissa toimihenkilötehtävissä. Lisäksi ala tarjoaa työmahdollisuuksia yrittäjyyden tai osuuskuntatoiminnan kautta. Hankkeen toimenpiteillä on myös yritysten työllistämismahdollisuuksia parantava ja erityisesti ympärivuotista työllistymistä edistävä vaikutus. Rinnakkaishankkeen kautta toteutettavissa työvoimakoulutuksissa on mahdollista toteuttaa esim. yritysten tarpeisiin pohjautuva alan rekrykoulutus sekä metsäalan moniosaaja -koulutus.

Kainuun maakuntaohjelmassa 2018-2021 biotalous, erityisesti metsäbiotalous on yhtenä kärkitoimialana elinkeinon kehittämisessä. Tämän hetken ja lähivuosien yksi keskeisimmistä kehittämistavoitteista on työvoiman saannin varmistaminen koulutuksella, rekrytoinneilla, työperäisellä maakuntaan muutolla sekä työttömien ja työvoiman ulkopuolella olevien työllistämällä.

Erillisliitteenä on valintaesitys, jossa tarkempi tieto hankkeesta.

Lisätietoja asiasta antaa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksesta rahoitusasiantuntija Verna Mustonen, puh. 0295 023 573

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Puollettiin esityksen mukaisesti.
